de GPS, ENEL, SANEAGO, Placas de endereçamento de rua e de fachadas, e inúmeros
outros.

Alertamos ainda que, há somente 32 (trinta e duas) assinaturas no abaixo-assinado (fls.
27 a 29 do evento 8368569), onde consta na via em questão, Avenida PL-3, vários
edifícios, constando centenas de apartamentos e 701 (setecentas e uma) empresas
(8422659).

Ou seja, além do reduzido número de assinaturas, no abaixo-assinado consta somente
assinaturas de moradores do "Edifício Parque da Tijuca", local de moradia do próprio
propositor da Lei em questão, Vereador Igor Franco, onde no próprio abaixo-assinado

[...]

Referência: Processo Nº 25.24.000037195-3 SEI Nº 8490443v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 186, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Cultura, no
valor de R$ 4.291.472,76 (quatro milhões,
duzentos e noventa e um mil, quatrocentos e
setenta e dois reais e setenta e seis centavos).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 141 da Lei
Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto nos arts. 41 a 43 da Lei federal nº
4.320, de 17 de março de 1964; no art.

[...]

4º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025; no Decreto nº 134, de 10 de janeiro de 2025; e o
contido no Processo SEI nº 25.12.000001170-0,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Cultura, um crédito adicional de
natureza suplementar, no valor de R$ 4.291.472,76 (quatro milhões, duzentos e noventa e um
mil, quatrocentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos), destinado a atender à
programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art.

[...]

Processo Nº 25.12.000001170-0 SEI Nº 8488490v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 187, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Habitação e
Regularização Fundiária, no valor de R$
1.055.000,00 (um milhão e cinquenta e cinco mil
reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 141 da Lei
Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto nos arts. 41 a 43 da Lei federal nº
4.320, de 17 de março de 1964; no art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de setembro de 2021;

[...]

no Decreto nº 134, de 10 de janeiro de 2025; e o
contido no Processo SEI nº 25.33.000001431-9,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à Secretaria Municipal de Habitação e Regularização
Fundiária, três créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 1.055.000,00 (um
milhão e cinquenta e cinco mil reais), destinados a atender às programações previstas no Anexo
I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II, nos termos do art. 4º

[...]

Processo Nº 25.33.000001431-9 SEI Nº 8496813v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 188, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Engenharia
de Trânsito, no valor de R$ 24.000.000,00 (vinte
e quatro milhões de reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 141 da Lei
Orgânica do Município de Goiânia; tendo em vista o disposto nos arts. 41 a 43 da Lei federal nº
4.320, de 17 de março de 1964; no art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de setembro de 2021;